PAGE

 [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_31.12.2019
№ _989
	О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 27.12.2017 № 870 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Протвино «Цифровой городской округ Протвино» на 2018-2022 годы»

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино Московской области, постановлениями Администрации города Протвино Московской области от 05.12.2017 № 781 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино», от 07.11.2017   № 724 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Протвино», решением Совета депутатов городского округа Протвино от 19.12.2018 №346/65 «О бюджете  муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Протвино от 27.12.2017 № 870 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Протвино «Цифровой городской округ Протвино» на 2018-2022 годы» с учетом изменений, внесенных постановлениями Администрации города Протвино от 30.01.2018 №60, от 08.05.2018 №302, от 14.06.2018 №374, от 11.07.2018 №437, от 14.09.2018  № 575, от 09.10.2018 № 657, постановлениями Администрации городского округа Протвино от  21.11.2018 № 749, от 19.12.2018  № 828, от  29.01.2019 № 42, от 08.04.2019 № 216, от 28.06.2019 №442, от 18.09.2019 №637, (далее – Программа) следующие изменения:
    1.1. в таблице раздела 1 Программы строку «Источники финансирования    муниципальной программы,  в том числе по годам»   изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

    1.2. в подпрограмме 1:

     - таблицу раздела 1 изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
     - таблицу раздела 4 изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
     2. в подпрограмме 2:

     - таблицу раздела 1 изложить в новой редакции, согласно приложению №4 к настоящему постановлению;

     - в таблице раздела 5 пункты 2, 2.1, 3-3.4 и таблицу в конце раздела изложить в новой редакции, согласно приложению №5 к настоящему постановлению.
     3. Общему отделу направить настоящее постановление с приложениями в отдел социально-экономического развития и инвестиций, финансовое управление, отдел информационных технологий, в газету «Протвино сегодня» для опубликования, для размещения на сайте Администрации  городского округа Протвино в разделе «Муниципальные Программы».

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Протвино                                                           К.А. Бабыкин
Приложение: server/общий отдел/постановления/2019
	Начальник отдела

информационных технологий

                        С.Ю. Гончаренко

	                                  Заместитель главы
Администрации

Е.С. Куракина

	Начальник отдела социально-экономического развития и инвестиций

А.В. Белоусова

	  Начальник финансового
                                управления

Т.С. Жукова

	Начальник юридического отдела
Е.Б. Разумас

Приложение №1 к Постановлению
 Администрации  г.о. Протвино

                                                                                                                                                                        от_31.12.2019
№ _989
	Источники финансирования    муниципальной программы,  в том числе по годам:

	Расходы (тыс. рублей)

	1-й год

реализации программы 2018 год
	2-й год

реализации программы 2019 год
	3-й год

реализации программы 2020 год
	4-й год

реализации программы 2021 год
	5-й год

реализации программы

2022 год

	Средства бюджета городского округа Протвино
	23543,0
	25896,0
	25795,0
	25920,0
	25274,0

	Средства бюджета Московской области
	3695,0
	1459,0
	622,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе по годам:
	27238,0
	27355,0
	26417,0
	25920,0
	25274,0

Приложение №2 к Постановлению

 Администрации  г.о. Протвино

                                                                                                                                                                        от_31.12.2019
№ _989
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Протвино

	Разработчик муниципальной подпрограммы
	Отдел информационных технологий

	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	  2022 год

Средства бюджета городского округа Протвино
	104402,0
	19658,0
	22322,0
	20956,0
	21056,0
	20410,0

	Средства бюджета Московской области
	2391,0
	1804,0
	587,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №3 к Постановлению

 Администрации  г.о. Протвино

                                                                                                                                                                        от_31.12.2019
№ _989
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Срок исполнения меро​приятия (годы)
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1.
Реализация общесистемных мер по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг на территории муниципального образования
	2018-2022
	Итого
	   0
	       0
	     0
	      0
	    0
	   0
	    0

	Средства бюджета Московской области
	   0
	0
	     0
	      0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	   0
	0
	     0
	      0
	0
	0
	0

	1.1.
	Оптимизация предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе обеспечение их предоставления без привязки к месту регистрации, по жизненным ситуациям
	2018-2022
	Итого
	   0
	0
	     0
	     0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	   0
	0
	     0
	     0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	   0
	0
	     0
	     0
	0
	0
	0

	1.2.
	Оперативный мониторинг качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе по принципу «одного окна»
	2018-2022
	Итого
	   0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	   0
	0
	     0
	     0
	      0
	    0
	     0

	Средства бюджета муниципального образования
	   0
	0
	     0
	      0
	     0
	   0
	     0

	2.
	Основное мероприятие 2.

Организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	2018-2022
	Итого
	 17315
	106793
	21462
	22909
	20956
	21056
	20410

	Средства бюджета Московской области
	     0
	2391
	  1804
	587
	0
	0
	    0

	Средства бюджета муниципального образования
	   17315
	104402
	19658
	22322
	20956
	21056
	20410

	2.1.
	Расходы на обеспечение деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	2018-2022
	Итого
	   17315
	   104832
	20115
	22295
	20956
	21056
	20410

	Средства бюджета Московской области
	0
	470
	470
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	   17315
	104362
	19645
	22295
	20956
	21056
	20410

	2.2.
	Организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, действующих на территории Московской области, по приему и обработке заявлений о включении избирателей, участников референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения и направлению соответствующей информации в территориальные избирательные комиссии
	2018-2022
	Итого
	0
	1347
	1347
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	      0
	1334
	1334
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	      0
	13
	13
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Софинансирование расходов на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	2018-2022
	Итого
	0
	494
	0
	494
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	      0
	469
	0
	469
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	      0
	25
	0
	25
	0
	0
	0

	2.4.
	Организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, действующих на территории Московской области, по реализации мероприятий, направленных на повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг
	2018-2022
	Итого
	0
	120
	0
	120
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	118
	0
	118
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	0
	2
	0
	2
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие 3.

Совершенствование системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу одного окна в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	2018
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	   0
	     0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.
	Дооснащение материально-техническими средствами – приобретение программно-технических  комплексов для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации в МФЦ
	2018
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования
	0
	      0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №4 к Постановлению

 Администрации  г.о. Протвино

                                                                                                                                                                        от_31.12.2019
№ _989
1. Паспорт подпрограммы «Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой

экономики городского округа Протвино» на 2018-2022 годы.

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Протвино

	Разработчик муниципальной подпрограммы
	Отдел информационных технологий

	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	  2022 год

	Средства бюджета городского округа Протвино
	22026,0
	3885,0
	3574,0
	4839,0
	4864,0
	   4864,0

	Средства бюджета Московской области
	3385,0
	1891,0
	872,0
	622,0
	0,0
	0,0

Приложение №5 к Постановлению

 Администрации  г.о. Протвино

                                                                                                                                                                        от_31.12.2019
№ _989
5. Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой

экономики городского округа Протвино» на 2018-2022 годы.

	№№ п/п
	Мероприятия по реализации
подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия

(годы)
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. рублей)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.
	Основное мероприятие D4. Федеральный проект «Информационная безопасность»
	2018-2022
	Итого, в том числе:
	200
	2858
	851
	282
	575
	575
	575
	Отдел ин-формацион-ных техно-логий

	Средства бюджета муниципального образования
	200
	2858
	851
	282
	575
	575
	575

	2.1.
	Мероприятие 1. Приобретение, установка, настройка, монтаж и техническое обслуживание сертифицированных по требованиям безопасности информации технических, программных и программно-технических средств защиты конфиденциальной информации и персональных данных, антивирусного программного обеспечения, средств электронной подписи, средств защиты информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры от компьютерных атак, а также проведение мероприятий по защите информации и аттестации по требованиям безопасности информации объектов информатизации, ЦОД и ИС, используемых ОМСУ муниципального образования Московской области
	2018-2022
	Итого, в том числе:
	200
	2858
	851
	282
	575
	575
	575

	Средства бюджета муниципального образования
	200
	2858
	851
	282
	575
	575
	575

	3.
	Основное мероприятие D6. Федеральный проект «Цифровое государственное управление»
	2018-2022
	Итого, в том числе:
	2007,5
	8663,8
	1137
	1244,8
	2542
	1870
	1870
	Отдел ин-формацион-ных техно-логий

	Средства бюджета муниципального образования
	2007,5
	7303,8
	962
	681,8
	1920
	1870
	1870

	Средства бюджета Московской области5
	0
	1360
	175
	563
	622
	0
	0

	3.1.
	Мероприятие 1. Обеспечение программными продуктами
	2018-2022
	Итого, в том числе:
	200
	1060
	250
	0
	270
	270
	270

	Средства бюджета муниципального образования
	200
	1060
	250
	0
	270
	270
	270

	3.2.
	Мероприятие 2. Внедрение и сопровождение информационных систем поддержки оказания государственных и муниципальных услуг и обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области
	2018-2022
	Итого, в том числе:
	350
	1433,8
	213
	20,8
	400
	400
	400

	Средства бюджета муниципального образования
	350
	1433,8
	213
	20,8
	400
	400
	400

	3.3.
	Мероприятие 3. Развитие и сопровождение муниципальных информационных систем обеспечения деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области
	2018-2022
	Итого, в том числе:
	1457,5
	4705
	490
	615
	1200
	1200
	1200

	Средства бюджета муниципального образования
	1457,5
	4705
	490
	615
	1200
	1200
	1200

	3.4.
	Мероприятие 4. Предоставление доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	2018-2022
	Итого, в том числе:
	0
	1465
	184
	609
	672
	0
	0
	Отдел ин-формацион-ных техно-логий;

Отдел му-ниципально-го жилищно контроля

	1.

	Средства бюджета муниципального образования
	0
	  105
	9
	46
	50
	0
	0

	2.

	Средства бюджета Московской области5
	0
	1360
	175
	563
	622
	0
	0

	Городской округ Протвино Московской области
	Источник финансирования
	Итого по подпрограмме
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего, в том числе
	25411,0
	5776,0
	4446,0
	5461,0
	4864,0
	4864,0

	Средства бюджета г.о.Протвино
	22026,0
	3885,0
	3574,0
	4839,0
	4864,0
	4864,0

	Средства бюджета  Московской области
	3385,0
	1891,0
	872,0
	622,0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0